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Kommunstyrelsen

LONA-projektansökan inför 2021: Vlogg för 
natur- och kulturmiljöer
Sammanfattning
Trelleborgs kommun har sedan 2004 satsat på den lokala naturvården genom så 
kallade LONA-projekt. Projekten har i Trelleborg bidragit till både konkreta 
naturmiljöåtgärder ute i naturmark och vattenmiljöer såväl som strategiska insatser. 
LONA-satsningen innebär att staten finansierar halva projektkostnaden och 
kommunen den återstående halvan. Nya LONA-ansökningar ska vara 
Länsstyrelsen Skåne tillhanda senast 1 dec 2020.
Syftet med en vlogg är att öka intresset och engagemanget för Trelleborgs 
kommuns natur- och kulturmiljöer hos kommuninvånare såväl som besökare. Ett 
antal natur- och kulturmiljöer kommer att väljas ut för att filmas och tjänstemän 
såväl som ideellt engagerade med sakkunskap kommer att intervjuas. För att skapa 
interaktion med tittarna kommer det att efterfrågas att dessa skickar in önskemål 
eller förslag på platser. Vloggen kommer att kommuniceras genom lämpliga 
kanaler i överenskommelse med Kommunikationsenheten.

Kommunens medfinansiering kommer att ske med avsatta medel för 
Landsbygdsstrategin, främst arbetstid, där en av aktiviteterna i dess handlingsplan 
är att ”Kommunen ska utveckla digitala lösningar för att lyfta kulturarvet och de 
kulturmiljöer som finns. (Kulturupplevelser på distans)”. Projektet planeras initialt 
att pågå under år 2021-2022 varefter utvärdering av vloggen sker. 
Total kostnad 440 000 kr varav 220 000 kr söks som bidrag.

 Beslutsunderlag
Landsbygdsstrategi för Trelleborgs kommun, beslutad i kommunfullmäktige 2018-
08-27.

Handlingsplan för landsbygdsutveckling 2018-2028 Trelleborgs kommun, beslutad 
i kommunfullmäktige 2018-08-27

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen att 
besluta

att godkänna ansökan till Länsstyrelsen om externa medel för LONA-projektet

att godkänna föreslagen medfinansiering av projektet
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Beslutet skickas till
Avdelningen för tillväxt
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Ärendet
Trelleborgs kommun har sedan 2004 satsat på den lokala naturvården genom så 
kallade LONA- projekt. Åtgärderna för naturvården inom LONA- konceptet i 
Trelleborg har inneburit både konkreta naturmiljöåtgärder ute i naturmark och 
vattenmiljöer såväl som strategiska insatser.

LONA- satsningen innebär att staten finansierar halva projektkostnaden och den 
återstående halvan bekostar kommunen själv. Det är länsstyrelserna som beslutar 
vilka projekt som ska beviljas det eftertraktade LONA- stödet. Trelleborg har klarat 
sig mycket bra i konkurrensen kring LONA-medlen och sedan starten 2004 nästan 
årligen beviljats medel för sökta LONA-projekt. Nya LONA-ansökningar ska vara 
Länsstyrelsen Skåne tillhanda senast 1 dec 2020.

Vlogg för natur- och kulturmiljöer
I Trelleborgs kommun finns fantastiska natur- och kulturmiljöer. En vacker slätt, 
med nära till hav och stränder, spännande skogsområden liksom våtmarker
och ringlande åar. Här finns tydliga spår efter människor som funnits här ända 
sedan istiden och Trelleborgs kommun är dessutom Sveriges kyrktätaste kommun. 
Det finns mycket att uppleva och utforska!

En vlogg är en kommunikationsform där fokus ligger på att kontinuerligt dela 
videoklipp. Syftet med vloggen är att skapa intresse och engagemang för 
Trelleborgs kommuns natur-och kulturmiljöer hos kommuninvånare såväl som 
besökare. Vloggen kommer att generera en till två nya avsnitt per månad. I varje 
avsnitt kommer ansvarig för vloggen att besöka en känd eller mindre känd natur- 
och kulturmiljö och intervjua tjänstemän eller ideellt engagerade med kunskap om 
platsen. För att skapa interaktion med tittarna kommer det att efterfrågas att de 
själva skickar in önskemål eller förslag på platser att besöka.

Kommunens medfinansiering kommer ske med redan avsatta medel för 
Landsbygdsstrategin, främst arbetstid, där en av aktiviteterna är att ”Kommunen 
ska utveckla digitala lösningar för att lyfta kulturarvet och de kulturmiljöer som 
finns. (Kulturupplevelser på distans)”. Projektet planeras initialt att pågå under år 
2021-2022 varefter utvärdering av vloggen sker. Efter projektperiodens avslut 
kommer projektet att utvärderas och eventuell plan för dess fortsättning arbetas 
fram.

Total kostnad 440 000 kr varav 220 000 kr söks som bidrag.
Typ av medfinansiering 2021 2022 Totalt (kr)
Kontanta medel kr 5000 5000 10000
Egen arbetsinsats, inkl LKP, kr 105 000 105 000 210 000
Värde av ideellt arbete, kr - - -
Summa (kr) 110 000 110 000 220 000

Vloggen kommer att kommuniceras genom lämpliga kanaler i överenskommelse 
med Kommunikationsenheten.

Förslag på avsnitt i urval:
Grodkonsert i Smyge kärr
Skelettspaning vid Skateholmsboplatsen
Läderlappen i Dalköpinge naturområde
Spökhistorier från Tullstorps galgbacke
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